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1951 senesinde Malatya Sultansuyu haras ında atlar aras ında ç ıkan Ailemi 
Enfeksiyöz hastalığı nm teşhisi için bir çok lûboratuvar muayenelerine baş  vurul-
muş  ve bu meyanda telkih hayvan ı  olarak 1 - 2 yaşmda 228 merkep kulla-
nılmış tı . Telkihten 3 ay sonra merkeplerin otopsisini yapmak üzere Fakülte-
mizden bir heyet mezkûr haraya gitmi ş ti. Bu heyete dahil bulunan Pamukçu 
Dr. Hüseyin Urmanla birlikte 113 mer ıkebin otopsisini Ord. Prof. Ş . Akçay'm 
nezareti alt ında yapmış t ı . Memleketimizde eşeklerde görülen ,endoparazit tür- 

lerini tesbit etmek ve bu parazitlerle kandaki eosinophil granulocyteler ara-
sındaki miınasebeti ara ştırmak için 92 merkepte görülen endoparazitler top-
lanmış  ve 44 merkepten kan frotisi yap ılmıştı . Bu yazımızda 92 merkepte tes-
bit edilen endoparazitleri ve bunlar ın kan EosinoPhilie'sini meydana getirmek-
teki rolleri üzerinde durmak istiyoruz. 

Tetklk etmek f ırsat ını  bulduğumuz literatürler aras ında eş eklerin mide 
ve barsaklar ında yaş amakta olan parazitlere dair esasl ı  bir neşriyata rastlamak 
mümkün olanamış tır. Bunun sebebi, hiç ş üphe yok ki, bir çok memleketlerde 
bu hayvan türünün bulunmay ışı  veya çok az nisbette mevcut olu şu ve bulunan 
yerlerde de bizim elde etti ğ imiz gibi bir imkân ın ele ,geçirilmiş  olmayışı -
dır. Bir çok klasik eserlerde at ve kat ır yanında zaman zaman eşeğ in endopa-
razitlerine atifler yap ılmış tır. Bu itibarla atlarda görülen endaparazitlerin mer-
keplerde de görülece ğ i bir umumi kaide şeklinde kabul olunmu ş  gibidir. Bunun- 

la beraber, bu iki hayvan arasında parazit bak ımından da bir fark olmas ı  müm-
kündür. Bu ancak merkep parazitleri üzerinde yap ılacak geniş  neş riyatla hal-
ledilebilir. Mesaimiz geniş  bir materyala istinat etti ğ i için literatürde mevcut 

bulunan bu açığı  kısmen olsun kapayaca. ğma ümit ediyoruz. 

Bishopp ve Schwartz (9) a göre, dünyan ın hemen her taraf ında tek t ırnak-

hlarda endoparazitlere rastlan ır. Yalnız bazı  bölgelerde bu gibi parazitler daha 

yaygın görülürler. Bilhassa arakonakc ıya lüzum göstermeyen parazit türleri 
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daha çok yay ılmış lard ır. Tak tırnakl ı  hayvanlarda, midede çe ş itli parazitlere 
rastlan ır. Bu meyanda Gastrophilus larvalar ı  önemli bir yer tutar. Bishopp ve 
Schwartz (9) bu larvalara at, kat ır ve eş ek midesinde rastland ığı n ı  bildirmiş -
tir. Bu araştırcı lar Ş imali Amerika Birleş ik Devletlerinde at ve kat ırlarda G. 
intestinalis (equi), G.nasalis ve G.haernorrhoidalis'in çok görüldü ğünü ve G. 
inermis'in ise nadiren mü şahede edildi ğ ini yazm ış lard ır. Fakat eşeklerde han-
git_ türün daha fazla görüldü ğünü bildirmemişierdir. Neveu-Lemaire <57) Gas-
trophilus equi sürfelerinin at, kat ır ve eşeklerin midesinde, G.pecorum larvala-
Emin ise yine tek t ırnaklılarm mide ve hazan duodenumunda, G.nasalis sür-
felerimin de yalnız beygir ve kat ır'm mide ve duodenumunda görüldü ğünü 
biklirmişse de bu son .sürfanin de eşeklerin midesinde görüldüğüne iş aret 
etmemiş tir. Weyer ve Zumpt (97) da. G.equi, G.pecorum ve G.haernorrhoidalis 
sürfelerinin beygir, e ş ek ve zebralar ı n midelerinde G.inennis ve G.nasalisin 
ise aynı  konutlarm ince ba ğı rsak ve rektumunda geli ştiklerini ya ıamşlardır. 
Gastrophilus türlerinin şu Veya bü memlekette az veya çok görülmesine ma-
halin rakam ı, kıirakl ık derecesi, hayvan ın yaşı , hayvan ın ahırda veya mer'ada 
bulundurulmas ı  ve hayvan hareketleri gibi önemli faktörler tesir eder. Bishopp 
ve Schwartz (9) Ş imali Atmerikalda G.nasalis'e bilhassa kurak bölgelerde ve 
ralum ı  900 metreden yüksek olan yerlerde daha çok rastland ığı nı  yazmış lardır. 
Hutyra ve arkadaşlar ı  (39) Gastrophilus in ıvaziyonlarm ın bilhassa 8 ayl ık ve 3 
yaşı ndaki atlar aras ında çok görüldü ğünü ve atlar ın % 32,5 nde gastrophilus 
larvalar ına rastlandığı nı  ve köylü hayvanlar ınm Gastrophilosis'e daha ziyade 
müptela olduklar ını  bildirmiş leodir. Kock (16) Gastrophilus sürfeleriyle vaki 
olan bir zebirlenme olay ın ı  açı lclamakta ve Cenubi Afrika'da G.equi, G.nasalis 
ve G,peeort ım türlerinin beygirlerden başka eşek ve kat ırlarda da görüldü ğünü 
bildirmektedir. Müellif Gastrophilus ekstraktm ı  zerkederek beygirde anemi 
enfeksiyöz tevlidine muvaffak olmu ştur. Buna mukabil Marxer (51) Gastrop-
hilus sürfelerinin anemi enfeksiyözün husulünde hiç bir rolü olmad ığı n ı  hil-
dirrnektedir: Larisch (46) Birinci Cihan Harbi esnas ında Gastrophiluslerden 
mütevellit olan hastal ığı n öneminin artt ığı na işaret etmiş  ve Ş ark cephesin-
de biygirlerde G.equi, G.pecorum ve G.nasalis türlerini tesbit etti ğ ini aç ıkla-
mış tır. Roberman (64) a göre 1935 y ılında doğan taylarm 100 tanesi ölmü ş  ve 
sebep olarak da Gastrophilus siirfelerinden ba şka bir ş ey bulunamam ış tı r. 
Bazı  olaylarda bu siirfelerin mide ve ba ğı rsa ğı  deldiğ i müş ahade edilmiş tir. 
Hutyra ve arkada şlar ı  (39) Larisch'e atfen atlar ın % 60 nisbetinde Gastrophi-
losis'e yakalanabilecelderini yazm ış lard ır. Literatürde e şeklerin hangi nisbet-

lerde bu hastal ığ a_ musap olabilecekleri mevcut değ ildir. 

Atların midesinde görülen Halbronema soyundan olan parazitlere e ş eklerde 
de rastlanm ış tır. Oytun (60) H.muscae'nin ergin ş ekillerinin beygir, eş ek, ka-
tlı- ve zdbralar ın midelerinde ya şadığı nı  ve kozmopolit olan bu parazitlerin 
bilhassa meııkeplerde daha mebzul oldu ğunu bildirmiş tir. Ayn ı  müellife göre 
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Il.megastoma:mn erginleri de beygir, e şek, kat ır ve zebralar ın midesinde ya ş ar. 
Bu parazit türüne memleketimizde bilhassa beygirlerde rastlanm ış t ır. Eş ek-
lerde de rastland ığı na dair bir kayıt mevcut de ğ ildir. Oyhun'a (60) göre H.mic-
rostoma'n ın erginleri beygir, kat ır, eş ek ve zebralarm midesinde ya ş ar. Kozmo-
polit olan bu ,parazit memleketimiz hayvanlar ında da görülmektedir. Mikacic 
(54) ise Yugoslavya'da otopsisini yapt ığı  100 beygirden yalnız bir tanesinde 
H.muscae tesbit etmi ştir 

Triehostrongylus axei gibi affirm midesinde ya şı yan parazitlere eş ekler-
de rastland ığı  Oytun (60) taraf ından bildirilmiştir. Memleketimiz e şeklerinde 
rastlandığı na dair bir kay ıt mevcut değ ildir. 

Dünyanın hemen her taraf ında tek tunakhlarda ince ba ğı rsaklarda Paras-
caris equorum'a rastlan ır. Bilhassa genç 'hayvanlarda vahim invaziyonlara se-
bep olur. Ekseriya rnea-'ada ya şıyan taylarda çok görülür. Memleketimizde bu 
parazite hemen her at ve e şek otopsi vak'as ında rastlamak Mümkündür. Asca-
ridiose'un eşekler aras ında yay ılış  nisbeti hakk ında elimizde sarih bir bilgi 
yoktur. Oppermann (58) a göre P.equerum , ş ehir beygirlerinde % 20-30 nisbe-
tinde ve mer'a hayvanlar ında ise daha yüksek .nisbetlerde bulunmaktad ır. 
Matoff (53) a göre Bulgaristan'daki beygirlerde P.equoinm To 5,9 nisibetinde-
dir. Lagafıllarda (45) e göre ba ğı rsaklar ında StrongyIns, Oxyuris 've Parascaris 
bulunan bayvanlarda zafiyet, anemi, kronik anterit ve i şe karşı  isteksizlik gö-
rülmektedir. Milmcic (54) Yugoslavya'da beygirlerde % 58 nisbetinde P.equo-
rum tesbit etmi ştir. 

Bir çok araş tırıcılar Anoplocephalagara beygir, kat ır ve e ş eklerin ince ba-
ğı rsaklar ında rastlad ıklar ını  yazmış laı4d ır. Hutyra ve arkada ş ları  (39) bu para-
zitin atlar aras ında yayı lışı nın muhtelif bölgelere göre de ğ iş tiğ ini kaydehriiiş ler-
dir. Bu ara ş tırıcılar Anoplocphaldya daha fazla köylü elindeki atlarda rast-
landığı nı  ve sonbahar'da bu parazit invaziyonunun daha çok ş iddetlendiğ ini, 
Mart ve Nisan aylar ında ise azald ığı nı  sözlerine il'ave etmi ş lerdir. Saliou (68) e 
göre Vaurigart mezbahas ında bir sene içinde kesilen 2400 beygirden 492 sin-
de ş erit bulunmu ş tu. Bunlardan 422 sinde A.perfoliata, 67 tanesinde A.magna 
ve 3 tanesinde de P.mamillana tesbit edilmi ş tir Mikacic ,(54) Yugoslavya'da 
100 beygir otopsisinde % 8 nislbetinde A.magna, % 1 nde A.perfoliata ve % 2 
sinde ise P.mamillana tesbit etmi ş tir. Becker (5) e göre Almanya'da beygirler-
de Anoplocephala soyuna ba ğ lı  olan A.magna, A.perfoliata ve P.mamillana 
türlerine eskiden daha mebzul olarak rastlant ı-na§ ise de hali hazırda daha 
nadir olarak görülmektedir. Stroh (86) ise Ausburg mezbahas ında kesilen bey-
girlerin % 55,9 nda ş erit bulmu ş  ve bunlardan % 51,9 nunun A.perfoliata, % 11,4 
nün P.mamillana ve % 2,3 nüri de A.magna oldu ğunu tesbit etmi ş tir. Bu para-
zitlerin eş eklerde ne nisbette rastland ığı na dair yine elimizde bir kay ı t mev-
cut değ ildir. Yaln ız Oytun (60) Aanagna ve A.perfoliatdrım koznıopolit para. 7 

 zitler olduklarını, beygir, kat ır ve eşeklerde birincisinin ince ve ikinci parazitin 
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ise sekuım ve kolonlarda ve nadiren de ince ba ğı rsaldarda yaşad ıklar ını  kay-
detmekle iktifa etmiştir. 

Strongylidae ailesine ba ğ lı  türler memleketimizde oldukça fazla görülür. 
tren (41) 7 beygir üzerinde yapt ığı  araş tırmalarda ı(22) Strongylidae türü tesbit 
edebilmiş tir. Yine bu ara ştırıcı  Strongylus soyundan S.vulgaris, S.equinus ve 
S.edentatus türlerini mü şahede etmiş tir. Akçay (2) ya göre de yurdumuz atla-
rında bu üç Strongylus türü dünyan ın her yerinde oldu ğu gibi ınün-
teş ir olarak bulunmaktad ır. Bu 3 parazit türünün yay ılışı  oldukça fark-
lar gösterir. Hutyra ve arkada ş lar ı  (39) na göre beygirlerde S.vulgaris ve 
S.edentatus daha fazla görülür. Bu ara ş t ırıcılar Kotlan ad ındaki bilgine atfen 
Macaristan'da atlarda % 83-85 nisbetinde S.vul ıgaris, % 75 nisbetinde S.eden-
tatus ve % 3,3 nisbetinde de S.equinus görüldü ğünü yazmış lardır. Sprehn (79) 
bu 3 parazit türünün at, kat ır ve eşeklerde görüldü ğünü yazm ışsa da, eş ekler-
de ne nisbette müşahade edildi ğ ini kaydetmemiş tir. Matoff (53) Bulgaristan 
beygirlerinde % 100 nisbetinde Strongylidae tesbit etmi ştir. Stee vens  on (85) 
ordu heygirlerinde d ışkı  muayenesi yapmış  ve bu hayvanlarda % 95-100 nisbe-
tinde Strongylidae yu ınurtalarun tesbit etti ğ ini yazmış tır. Gackstatter (30) 120 
kat ında gaita muayenesi yapmış  ve bunlarm hepsinde Strongylidae yumurta-
lar ını ' bulmuş tur. Penso (62) beygir Strongylidae'leri üzerinde yapm ış  olduğu 
bir araştırma neticesinde bunlarda bilhassa S.vulgaris, S.edentatus ve S.equinus 
türlerini tesbit etmiş tir. Wetzel (96) 66 beygir üzerinde yapm ış  olduğu bir 
araştırma neticesinde bunlar ın hiç birisinin Strongylidaelerden ari bulunma-
dığı n ı  müş ahede etmi ş  ve bunlarda 20 nevi parazit te şhis etmiştir. 

Triehonema spp. atlar ın kalın ba ğı rsaklar ında rastlan ır. Fiebiger (27), Ne-
veu-Lemaire (57) ve Sprehn (79) gibi bilginler bu parazit türünün de e ş eklerde 
bulunduğunu yamm ış lard ır. Atlarda oldu ğu gibi merkeplerde de bu parazitin 
ne nisbetler dahilinde yayg ın olduğu bilinmemektedir. 

Oxyuris equi beygirlerde oldukça fazla rastlanan bir parazit türüdür. 
Matoff (53) Bulgaristan beygirlerinde % 20,3 nisbetinde O.equi tesbit etmi ş -
tir. Schwartz (71) e göre bu parazit beygirlerin kör ve kal ın ba ğı rsaklar ında 
ve rekturniar ında yaşarlar. 

Memleketimizde koyun ve s ığı rlarda önemli bir parazit olan Fasciola he-
patica'n ın ,  tek tırnakl ılardaki durumu çeş itli fikir ayrıhklarma sebep olmu ş tur. 

Bazı  memleketlerde bu parazite at ve e ş eldwde rastlanmadığı  
Seddon (74) Avusturalya'da ek t ırnaklılarda bu parazitin görülmedi ğ ini yaz-
mış tır. Kurtpmar (44) Türkiye'de Beygirlerimizde bugüne kadar bir Tremato-
da rastlanmadığı nı  bildirmişse de 1935 de Maskar (52) 1927-1934 seneleri zar-
fmda otopsilerini yapt ığı  184 beygir, 33 kat ır ve 4 eşekten ancak 2 beygirde 
(% 0,88) Fasciola hpatica müşahede etti ğ ini yazmış tır. Ayn ıı  araştırıcı  Cadeae 
(12) m da diş i bir merkepte distomatoz tesbit etti ğ ini kaydetmiştir. Neveu-Le- 
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nıaire (57); Fiebiger (27) gibi bil ıginlere göre at ve e ş ekte Mönnig (55) e göre 
ise beygircle nadiren Fasciola hepatica'ya rastlan ır. Mıltacic (54) Yugoslavyada 
atlarda % 12 nisbetinde F. hepatica tesbit etti ğ ini bildinnektedir. Buzna (11) 
1927 yılında gaita muayenesi yapmak suretile beygirlerde 13 Distomatose ola-
yım tesbit etmiş  ve bunlar ı  Distol vermek suretile tedavi etmiş tir. Fakat eş ek-
ler arasında Distomatose'un ne nisbette görüldü ğü kat'iyetle bilinmemektedir. 

Yukarıda yapılan açıklamalardan da anlaşı ldığı na göre beygirde görülen 
parazitlerin bir çoğu eşelderde de ,görülebilirse de bu parazitlerin hangi nis-
betler dahilinde bu hayvan türünde yay ıldı -0u anlamak oldukça güçtür. 

Zooparazitism ile Eosinophil granulocyte'ler aras ında sıkı  bir münasebet 
mevcuttur. Eosinophil leucocyte'lerin men ş ei hakkında çeşitli fikirler ileri 
sürülmüş tür. Umumi kanaata göre, bunlar kemik iliğinde şekillenir ve sirkülas-
yona dahil olur. Bazı  bilginlere göre de Eosinophil leueocyte'ler, extrameduller 
teş ekkül eder ve çeşitli faktörlerin tesiri ile kana vas ıl olurlar. Cape (15), bu 
faktörleri 4 grupta topla ırıaktadır. Bunlarda chemotaxis, leucocytosis'si artt ıran 
faktörden, dalak ve nedokrin sistemden ibarettir. Whitby ve Br ıtton (98) na göre 
lökositlerin yapımını  tesri eden tenbihler lökosit tiplerine göre de ğ iş iklik gös-
terir. Lökosit yapma, daha fazla dhemotaxis'in tesiri alt ında bulunur. Nukleik 
asit veya bu asidin tuzlan bir hayvan uzviyetine zerkedilirse sun'i olarak bir 
leucocytosis meydana getirilebilir. Piyojen mikroplardan ileri gelen enfeksi-
yonlarda dokular parçalan ır ve böylece nukleik maddeler serbest hale gelir. 
Bunlar da karda lökositlerin artmas ına sebep olur. Hali s ılıbatte bulunan bir 
organizmada ihtiyarlam ış  polimorf lökositlerin, parçalanmasiyle nükleoprotein 
açığ a çıkar ve bu da lökosit yapımını  karoçılar. Cape (15) Menkin'e atfen iki-
kaplanm ış  dokularda leucotaxine denilen bir. maddenin te şekkül ettiğ ini bil-
dirmiştir. Bu madde dhemotaxis hassas ına maliktir. Ve lökositlerin iltihaplan-
rruş  bölgeye muhaceretini muoip olur. Leucotaxine maddesi, normal plaszn ıa 
veya seromla kanş tınhr ve etüve b ırakıhrsa chemotaxis hassas ını  kaybeder. 
Bu madde şok geçirmiş  bir organizmadan tedarik edilmi ş  serorn veya paltızına 
ile kanştrılırsa 'cahernotaxis hassasnu kaybetmez (15). 

Lökosit yapımı , leucoeytose'u artt ıran bir faktörün tesiri altında bulunur. 
Ve bu faktör ayni zamanda lökositlerin kemik ili ğ inden sirkülasyona dahil ol-
malarını  da sağ lar. Cape (15) Menkirı 'e atfen bu faktörün Pseudo-globulin ta-
biatında olduğunu bildirmiştir. Bu madde intravenöz olarak zerkedilirse sir-
külasyondaki kikosit miktarm ı  % 200 kadar artt ınr ve kemik fliğ inin hyperp-
lasie'sine sebep olur. 

Lökosit yap ımında dalak da önemli bir role sahiptir. Kurlöff (43) 1889 da 
ilk - defa olarak hayvanlar üzerinde yapt ığı  deneylere dayanarak dalak ile 
Eosinophil hücre sistemi arasında bir münasebet bulunduğunu iddia etmi ş tir. 
Bu araş tırıcı  Spleneldtomie yap ılmış  kobaylarda kısa bir müddet sonra kanla 
Eosinophil granulocytelerin artt ığı nı  görmüş tür. Dala ğm istıbracmdan iki sene 
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sonra bile kobaylarda yüksek bir Eosinophilie'ye rastlad ığ ull kaydetmiş tir. Bu 
sonuçlar Leudenbach (48) ın köpeklerde tesbit etti ğ i neticelerle teyit edilmi ş -
tir. Bu araştırıcı ; dalağm çıkar ılartas ından bir sene sonra köpekte Eosirsophilie'- 
nin azami seviyeye ula ştığı nı  ve bilahare Eosinophil ıgranulocyte'lerin tekrar 
düştüğünü ve 15-18 ay sonra kanda bu lükositlerin tekrar yükseldi ğ ini bildir-
miş tir. Bücherl ve Schwab (10) Splenektomie yap ılmış  sıçanlarda ameliyattan 
7 gün sonra kandaki Eosinophillerin say ı s ında bir azalma husule geldi ğ ini ve 
tecrübenin 28 nci gününden itibaren de bu lökositlerin miktar ında bir art ış  
görüldüğünü yazmış tır. Speirs ve Meyer (78) de farelerde dala ğı n çı kar ı lmasiyle 
lökositoz ve Eosinophilie meydana geldiğ ini aç ıklamış tır. 

Insanlarda da dalak ∎trawnalar ında tve ecbopie'lerinde splenektomie'ye ba ş  
vurulur. Bu ameliyat neticesinde kanda Eosinophil granulocytelerde çe ş itli de-
ğ iş iklikler ,gelir. Bu değ iş ikliklerin durumu hakkında birbirini tutmayan 
bir çok mütalâalar serdedilmi ş tir. 1014 de Sehwarz (71) geni ş  bir literatüre is-
tinat eden mesaisinde dalak extirpationunun Eosinophilie'ye sebep oldu ğunu 

İstihraçtan evvel d ş 1ağı n normal veya hastal ıklı  olmas ın ın bilffirare 
husule gelecek olan Eosinophil art ışı na tes-iri yoktur. Ameliyattan ne kadar 
sonra kandaki bu liikositlerin artaca ğı  ve- Eosinophil nisibeti hakk ında umumi 
bir kaide mevcut değ ildir. Eosinophil artışı  bazen splenektomie'yi hemen takip 
eder. K ısa: veya uzun bir müddet devam eder. Baz ı  ahvalde ise dalak istihra-
cmdan uzun bir müddet sonra kanda Eosinophil leueocyteler artmaya ba ş lar. 
Önemli olan cihet Eosinophilie'nin postoperatif lenconytose ile beraber gürül-
mesidir. Schwarz (71) a göre, Eosinophilie'nin postoperatif leucocytose'la bir 
münasebeti yoktur. Çünkü di ğ er ameliyatlardan sonra Eosinophilie görülmez. 
Bu araş tırıcıya göre Eosinophilie'nin hakiki sebebi, dala ğm istihracından sonra 
bu orgamn funksinunun tamamen sona ermi ş  olmasıdır. Dalak ekstirpasymm, 
yüksek lymphocytose'a ve lenf yumrularm ın ş işmesine de sebep olur. Son za-
manlarda yap ılan bir çc ık ara ştırmalarda Splenektomie ile Eosinophilie aras ı n-
da bir münasebet bulunmad ığı  müşahede edilmiştir. İngvar ve Rayner (40) 18 
vak'ada kanda Eosinophilie ıgörmediklerini Ibildirmi şlerdir. Pontoni (63) de 19 
dalak istıllnacı  olayında Easinophil'lerde şayan ı  kayıt bir yükselme görmemi ş -
tir. Stein (83) 20 Splenektomie vak'as ında kanda önemli bir Eosinophilie gör-
mediğ ini yazm ış tır. 

Eosinophil granulocytelerin yap ım ın ı  ve sirkülasyona dahil olnıalaruu kon-
trol eden önemli diğer bir faktör de hormonlard ır. Hormonlar kemik iliğ i üze-

rine tesir icra ederler. Cape (15) di ğer bilginlere atf en Thyroxine hormonunun 
bilhassa myeloid seri üzerine tesir etti ğ ini yazmış tır. Adrenal bezle Eosino-
philie aas ında sıkı  bir münasebet mevcuttur. 1948 de Thorn ve arkadaş lar ı  (89) 
Adrenal oortex'in funksiyonunu ölçrneik için Eosinophilie testinden istifade edi-
lebileeeğ ini bildirmiş tir. Adrenal cortex normal oldu ğu takdirde dortiootropin 
(ACTH) enjeksiyonlar ı  kanla Exı sinopenie'ye sebep olur. Bu ara ştırıcılara gö- 
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re ACTH, A.drenal aortex'e tesir eder ve Glueocorticosteroldlerin fazla ifraz 
edilmesini mucip olur. Ve bunun neticesi olarak da Eosinopenie husule gelir. 
Love (49) Scot (73), Dworetzky, Code ve Higgins (20), Dews ve Code (18), Best 
ve Samter (6) Truelove (91), Hain (33), Fisher ve Fisher (28) ve Martin, Skillen 
ve Deubler (50) gibi bilginler de fare, s ıçan, kobay, köpek ve insanda Desoxy-
corticosterone, Cortisone, ACTH, EpinepQnin, İ nsuline ve Ephedrine gibi 
maddelerle Eosinopenie husule getirebilmi ş lerdir. 

Literatürde Glueoeorticoid- Eosinipenie mekanizmas ı , büyük fikir ayrı lık-
larma .seıbep olmuş tur. Essellier ve Wagner (22) ve Rosenthal, Wald ve Litwins 
(67) gibi bilginle'', Glucocoricoide'in kemik ili ğine direkt olarak tesir etti ğ ini id-
dia eden noktai nazar ı  reddetmektedirler. Zira EsselHer ve Wagner (22) uzun 
müddet ACTH kullandıklar ı  halde Eosinophilie Myelopoese üzerine bir tesir 
meydana getiremem ıiış lerdir. Durgin ve Meyer (19) ve Gross ve Siecke (32) gibi 
araşt ır ıcılar da Glueocoriticoid hormonunun kemik ili ğ ine direkt bir tesir icra 
etmediğ ine kanidirler. Godlowski (31) ye göre bu horman Extrameduller Eosi-
nopoetik merkezlere tesir ederek Eosiniphil granulocytelerin sirkülasyona da-
hil olmalar ını  önler ve böylece Eosinopenie'ye sebep olur. Bu hipotez de ş a-
yanı  kabul görülmemiştir. Zira silhhatli organizmalarda postnatal hayatta Eosi-
nophil granulocyteler Myeloid dokulardan ınenış e alırlar (65). Baz ı  bilginler 
Glucocorticoid hormonunun sirkülasyonda bulunan EosinophiPler üzerine di-
rekt bir tesir icra etti ğ ini kabul ederler. Godlowki (31) Muehrcke ve Kark (56) 
İnvitro denemlerde E ve F birle ş iklerinin eosinolytik bir tesire anal ık olduğunu 
göstermiş lerdir. Bu araş tır ıcı lara göre, invivo olarak da Glueocorticoideler ayni 
mihanikiyetle Eosinophil leueocyteleri tahrip ederler, Padaver ve Gordon (61), 
Rosenthal, VVald ve Litwins (67), Martin, Skillen ve Deubler (50) gibi bilginler 
de ayın noktai nazar' müdafaa etmi ş lerdir. Buna mukalbil Baldridge ve arka-
daşları  (4) Glueoeorticoid hormonunun İnvitro olarak Eosinolytik bir tesire 
malik olmadığı nı  açıklaımş lard ır. Baz ı  araştırıcılar ise Glucocortiooid-Eosino-
penie'yi, Eosinophil leuoocyte'lerin kan de ıpolar ında toplanmasiyle veya kan-
dan dokulara geçmesiyle izah etmeye çal ış m ış larchr. Bılerman ve arkada ş lar ı  
(7,8) Glueoeorticoid -Eosinopenie'de bu lökositlerin akci ğ erlerde topland ığı nı  
bildierniş lerdir. Fakat bu sonuç, di ğer bilginler taraf ından teyit edilmemi ştir. 
Glucecorticoid maddelerin tesiriyle bu çe ş it lökositler dalakta toplanabilirler. 
Dala ğı n bu Eosinopenie'deki rolü özerinde de durulmu ş tur. Fakat bu husus -un 
aydınlatrImas ı  için yapılan mesailerden elde olunan neticeler birbirinden ol-

dukca farkl ıdır. Speirs ve Meyer (78) Fareler üzerinde yapt ığı  deneylerde dala- 

g ın Eosinopenie üzerine tesir etmedi ğ ini ortaya koymuş lard ır. Bücherl ve 

Schwab (10) Spelentomie'den 28 gün sonra s ıçanlar intraperitoneal olarak 

ACTH vererek kanda ş iddetli Eosinopenie meydana getirebilmi ş lerdir. Stein 

(83) insanlar üzerinde ayn ı  neticeleri mü ş ahede etmi ş tir. Buna muka.bil Speğn 
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ve Thalhimer (77) 12 fare üzerinde yapt ıkları  deneylerde Cortison'e enjeksi-
yonundan, 8 saat sonra dalakta E ıosinophillerin arttığı nı  görmüş lerdir. 

Bütün bu sonuçlar dala ğı n Glucocorticoid -Eosinopenie'delci rolünü ay-
dnalataınamış tır. Essellier ve arkada ş ları  (23, 2A, 25, 26) bu Eosinopenie'de re-
ticulo-endothelial sistemin rolü üzerinde dur ınuşlardn. Bu araştırıcılara göre 
ACTH, kemik iliğinde olgun halde bulunan Eosinophillerin kana geçmesini 
durdurur. Kanda bulunan Eosinophil'lerin ise R.E.S. taraf ından bertaraf edil-
melerini sağ lar. Bu araştmeılar IR.E.S. in Eosinopeffie tevlit e ıtmedelci rolünü 
aydmlatmak için kobaylara Trypan bleu zerkederek bu sistemi bloke etmi ş -
lerdir. Ondan sonra da ACTH ve Cortisone zerk ederek kandaki Eosinophil 
miktar ını  tesbite çahşamşlard ır. Tecrübe kobaylarmda Eosinophil granulocy-
telerin say ısı, kontrol kobaylara nazaran yüksek bulunmu ş tur. Bu araştırıcilar 
elde ettikleri bu sonuca dayanarak R.E.S. nin Glucocorticoid-Eosinopenie'nin 
husulünde büyük bir rol oynadığı nı  ifade etmiş lerdir. 

Eosinophil leucocytlerin yap ımını  ve kandaki seviyesini kontrol eden bu 
fizyolojik faktörler yan ında daha bir çok tali faktörler de vard ır. Schoch (70) 
a göre Adrenalin, elektro şok, kardiyazolş ok, operasiyanlar, d ıoğum, fievri, 

insulin'den ileri gelen hypaglycaemie ve Hypoç6yse-Adrenal cortex'i ak-
tive eden her türlü «Strees» kanda Eosinopenie'yi mucip olur. Ayn ı  araştırıcı -
ya göre ACTH den ileri gelen Eosinophil azl ığı  Heparin ile bertaraf edilemez. 

Eosinophil lencocytelerin kandaki normal seviyesi, çe ş itli Patolojik sebep-
lerle yükselebilir. Cape (15) ye göre insanda kanda normal olarak beher mili-
metre küpte 100-400 kadar Eosinophil leucoeyte bulunur. Bu lökosit say ısı  
% 1-4 e telcalbül eder. Halbuki atlarda kandaki normal Eosinophil leucocyte 
miktar ı  müelliflere göre de ğ işmektedir. Wirth (99) a göre bu miktar % 2-4 dür. 
Hansen ve arkadaş ları  (36, 37, 38) gebe k ısraldarda % 3, 65+0,238, tayl ı  kıs-
raldarda % 2,3+ 0,203 ve ayg ırlarda ise 4,0+ 0,277 nisbetidde Eosinophil 
granuloefte bulmuş lardır. Ertürk (21) yerli atlarnruzda Eosinophilie nisbetini 
vasati olarak % 5,89+ 0,443 tesbit etmi ş tir. 

Kandaki Eosinephillerin miktar ı, sıbhatli hayvanlarda bile zaman zaman 
değ işebilir. Hayvan ın cinsiyeti yan ında daha bir çok faktörler bu de ğ iş ikliğ e 
sebep olurlar. Dvvorefficy, Code ve Hig *gins (20) diş i kobaylarda erkeklere na-
zaran kanda Eosinophil leucocytelerin daha fazla say ıda bulunduğunu bildir-
miş lerdir. Halberg ve Visseher (34) ise farelerde sabahleyin al ınan kanda Eosi-
nophil miktarmm gece yar ısında al ınan nürnunelere nazaran 1/3 kadar fazla 
olduğunu görmiiş lerdir. Halberg ve arkada ş ları  (35) sAılhatli insanlarda venöz 
sirkilasyonda bulunan Eosinophil leucocyte'lerin miktar ında muntazam, diur-
nal rhythra görüldü ğünü; sabahleyin saat 6,30-9,30 aras ında bu lökositlerin 
beher milimetre küpteki say ısının 430 dan 250 ye düş tüğünü, oral hararet de-
recesinin düşük olduğu zamanlarda Eosinophilie k ıymetinin yüksek olduğunu 
bildinmişlerdir. Bu araş tırıedara göre kandaki Eosinpphil miktarlyle, baromet• 
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rik tazyik, dış  hararet derecesi, nisbi rütubet ve yemek zamanlar ı  aras ında 
bir korrelasyon mevcut de ğ ildir. Addison hastalığı nda, iki tarafl ı  Adrenalee-
tornie de Hypopituitarisme'de Eosinophil Granulocytelerde diurnal rhythan 
bozulur. 

Perifer kanda Eosinpphil.lerin % 5 ve daha fazla görülmesi umuraiyetle 
Eosinophilie olarak kabul ulunur. Eosinophilie'nin sebepleri çe ş itlidir. Tobler. 
(90) a göre her eosinotaktik tenbil ı , dokularda, kemik iliğ inde ve kanda Eosinop-
hilie'ye sebep olur. Yalnız bu tenbihin kafi derecede uzun sünnesi veya tekrar-
lananış  olması  lâmanthr. Eosinotaktik maddeler çe ş itlidir. Bunlar aras ında insan 
ve hayvanlarla ya ş ayan hayvani parazitler önemli bir yer tutar. Bu parazit-
ler ister canl ı  isterse ölnıü.ş  olsun eosinotaktik tesir icra ederler. Hayvani doku 
ve organ parçalar ı  da Eosinophilie'yi mucip olurlar. Yaln ız bunlar heteroloğ  
hayvan türünden tedarik edilmi şse daha fazla eosinotaktik tesire maliktirler. 
Dokularda Eosinophil leueocyte'lerin toplanmas ı, organı:ini:anın yabancı  bir 
proteine veya onun art ıklarma karşı  göstermiş  olduğu biyolojik bir reaksiyon-
dur. Proteinden ba şka zeyti maddeler de bu lökosiklerin artmasına sebep olur-
lar. Tobler (90) insanlarda Agranuloeytose olaylar ında bile Oleo-Bi, ya ğ lı  pe-
.nisilin ve Pentnukleotide ile kanada Eosinophilie meydana getirmeye muaf-
fak olmuştur. Daha ,bir çok kimyevi anürekkebat vard ırki bunlar da Eosinop-
hilie'yi davet ederler. Cape (15) ve M ızehreke ve Kork (56) gibi bilginlere göre 
pilocarpine, Fosfor, Kâfur, Bak ır sulfatı„ Civa, Arsenik, Acetanilide, Sodivan 
Salicylate ve Digital gibi mürekkebat ve Aneanie pernisiyözlü hastâlarda ka-
raciğ er ve karaciğer hülkalan Eosinophilie'yi mucip olur. 

Bir çok hastal ıklar Eosinophilie ile müteraf ık seyreder. Söylemezo ğlu (76), 
Cape (15), Sturgis (88) ve Abdarhalden (1) gibi bilginlere göre, periarteritis 
nodosa, Hodgkins hastal ığı  Colitis ulcerosa, baz ı  Addison valealan, Sürrenal 
benin tüberkillozu, X şua ı  veya radyorn ışı nları  ile tedavi, Eosinophil leucocy 
telerin artmas ına sebep olur. Bundan ba şka kızıl gibi akut hastal ıkların neka-
het devrelerin'de, deri enfeksiyon veya irritasyonuna ba ğlı  lıastal ıklarda ve 
mesela'. pemphisgus, Darmatitis herpetiformis, uyun Triohophytie psoriasis 
Eczama ve prurigo'da Eosinophilie görülebilir. insanlarda Eosinophilik Leu 
caemie'de, kemik tümörlerinde, Loeffler Syndrome'unda, Tropical eosinophilie 
vak'alarmda Reumatoid Arthritis'de ve Erythen ıa Multiforme'de Eosinophil 
granulocytelerin say ısı  kanda çok artar. 

Allerjik ve anafilaktik hallerde ve hayvani paraziitlerle invazyonlarda kan-
da, dokularda ve kemik ili ğinde Eosinophil leucocyteler çok artar. Eosinophi 
lie'yi sebeplerine göre Allerjik Eosinophilie ve Resorptiona ba ğlı  Eosinophilie 
diye ikiye ayırmak mümkündür. Hadd•zatmda bu ay ırış  nisibidir. Çünkü her 
iki şekilde de allerjik durum önemli rol oynar. Tobler (90) a göre, Allerjik 
Eosinophilie sansibilize olmu ş  uzviyetlerde görülür. Ve hazan da di ğer allerjik 
tezahürlerle beraber bulunur. Kanla bu çe ş it lökosit sayısı, 2-5 gün zarfında 
azaıni seviyeye vas ıl olur. Fakat bu miktar k ısa zamanda normala avdet eder. 
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EosinophiPlerin kanda ço ğalmas ı  ve birden bire noranale avdet etmesi keskin 
bir kurye meydana getirin. Eosinophilie'nin ş iddeti, eosinotaktik maddenin 
tatbik ş ekline, siiresine ve verilen doz n ı iktarma ba ğ lı  değildir. Allerjik bir 
aVziyet desansibilize edilirse Eosinotaktik madde yüksek dozlarda verilmi ş  
olsa bile kandaki Eosinophil leucocyte say ı s ı  normale avdet eder. Samter (69) a 
göre, kobaylarda Allerjik Eosinophilie allergen'in tabiat ına ve her haSfivana 
bağ l ı  olarak değ iş iklikler gösterir. Anafilaktilk şok'un ş iddetile Eosinophilik 
reaksiyon arasmda bir korrelâsyon bulunmaz. Antihistarainik ilâçlar, kobaylar-
da anafilaksi şokunu önlediği halde Eosinophilik reaksiyonu inlübe edemez. 
Bu araş tırıcıya göre periferik Eosinophilie ile ş ok organ ı  aras ında bir kor-
ralasyon vard ır. Ve kanda % 10 dan fazla Eosinophil görülen kobaylarda Akci-
ğerlerde oldukça fazla say ıda bu lökositlere rastlan ır Kobaylar üzerinde yap-
tığı  deneylerde Samter (69) periferik Eosinophilie ile ıneduller Eosinoplülie 
aras ında bir münasebet bulunmad ığı nı  anüşahede etmiş tir. 

Campbell (14) e göre Eosinophilie celluler bir reaksiyondur ve daima 
lokal anafilâkasi ile beraber bulunur. Allerjik-hipererjik reaksiyonunun ş iddetin ' 

bağ lı  olarak sirkülasyonda Eosinophilie ya görülür veya ,görülmez. Anafilaksi• 
yi azaltan veya önleyen maddeler bu lökositlerin kanda artmas ım . ya önler' 
veya azalt ır. Campbell (13) müteaddit antijen enjeksiyonlarma maruz b ırak ı -
lan hayvanlarda, anafilaktik ş ok geçirmi ş  veya allerjik bir halde bulunanlarda 
kanda Eosinophilieye rastlad ığı nı  kaydetmiş tir. Turner (92), Selye (75) ve Al• 
derhalden (1) gibi bilginler de Eosinophilie ile allerjik haller aras ında s ıkı  bir 
münasebet bulundu ğunu yazmış lardır. Son araş tır ı cıya göre Allergose'un ş id-
detile Eosinophil sayısı  aras ında bir korrelasyon mevcut de ğ ildir. Allerjik test-
zerde kanda Eosinophilie daima görülmez. Zira Führs (29) ve Aktan (3) Tüber-
külin ile müstbet taamül veren s ığı r ve atlar ın kanında Eosinophilie görülme-
diğ ini müşahede etmi ş lerdir. Buna rnukabil Orloy (59) da mallein ile müsbet 
teamül veren atlarda reaksiyondan 24 saat sonra sdrkülasiyonda Eosinophilie 
görüldüğünü yazm ış tır. Urman (93) ıMalleuslu atlarda mallein'in tatbik olun. 
duğu yerde çok say ıda: EosinophiPlerin topland ığı nı  bildirmiş  ve doku. Eosi-
nophilie'sinin allerjik-hipererjik reaksiyondaiki önemini tebarüz ettir ıniş tir. 
Vaughan ve Black (94) gibi Urman (93) de Eosinophilie'din allerjik haller için 
pathognomonik olmad ığı nı  kabul etmiş tir. Zira Vaughan ve Black (94) e göre 
allerji ile alakas ı  bulunmayan diğer ahval& de lokal Eosinophilie husule ge-
lir. Studer ve Fust (87) dokularda Eosinophilie'nin sansibilize hayvanlarda hu-
sule gelebilece ğ ini ve kobaylarda müteaddit ascarit ekstrald ı  ile yapılan enjek-
siyonlarm kanda ve dokularda bu çeş it lökositlerin yiilksehrıesine :sebep olabile-
ceğ ini yazmış lard ır. Gerek kanda ve gerekse dokulardaki Eosinophilie'nin kor-
tizon enjeksiyonlan ile önlenebileceğ ini sözlerine ilArve etmi ş lerdir. 

Resorptiona ba ğlı  Eosinophilie,_ eosinotaktik maddelerin parenteral ola-
rak verilmesile. husule gelir. Tobler (90) e göre bu Eosinophilie ş eklinde mu- 
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kaddern bir sansibilizasyona ihtiyaç yoktur. Eosinotaktik madde bir, defa en-
jekte edilirse Eosinophilie meydana getirrnez. Bu maddeden bir kaç gün ardr 
ardına vermek laz ımdır Lâtent bir süreden sonra kandaki Eosinophil leueocyte 
sayıs ı  yavaş  yavaş , artar. Enjeksiyon durdurulursa bu çe ş it lökositler yava ş  ya-
vaş  azalmaya baş lar. Eosinophillerin kanda artmas ı  ve normale avdet etmesi 
paraboloide bir kurye , resmeder. Halbuki allerjik Eosinophilie'de bu lökosit-
lerin çıkış  ve iniş leri keskin bir kurye meydanagetirir. Umumiyetle Eosinotak-
tik maddenin tatbikinden tahminen üç hafta sonra kanda bu granulooyte'ler 
azami seviyeye yasal olur. Bunlar ın normale avdetleri için de tahminen ayn ı  
süreye ihtiyaç vard ır. Resorptionla ı lgili Eosinophilie'de eosinotaktik madde,, 
küçük dozlardan baş layarak yava ş  yavaş  arttırılma.k suretile zerkedilirse aller-
jik Eosinophilie'de oldu ğu gibi bir desansibilizasyon hali meydana getirile: 
mez. Eosinophil leucocytelerin miktar ı  kanda oldukça artar. 

Hayvanı  paraZitlerle • vaki olan invaziyonlarda ekseriya Eosinophtilie gö-
rülür. Bu hali, parazitin toksik tesirine atfedenler oldu ğu gibi bizzat . parazitin 
veya sekresyonlarm ın organizmada meydana getirdi ğ i allerjik hale ba ğhyanlar 
da vardır. Bu itibarla pa ıı aziter hastal ıklardan ileri gelen Eosinophilie bir ta-
raftan allerjik, di ğer taraftan da reso ıptiona ba ğ lı  bir Eosinophiliedir, Turner 
(92) kan ve entestinal helmentlerle experimentel olarak Eosinophilie tevlit ede-
bildiğ ini yazm ış tır. Bu ara ş tır ıcı  Eosinophilie'yi yabanc ı  'bir proteine kar şı  vü 
cudun gösterdi ğ i bir reaksiyon olarak kabul etmektedir. Abderhalden • (1) bar-
sak parazitlerinin tabiatta allerjen ifraz etti ğ ini ve bunu hemen daima 
konakcıda allerjiye ve binnetioe Eosinophilie'ye sebebiyet verdi ğ ini bildir-
miş tir. Parazitler aras ında bilhassa askaritlere, ekinokok ve tri ş inlere önem at 
fetmektedir. Stein (84) farelere Tr .ichina spiralis larvalar ım ihtiva eden şı çan 
kaslarmı  yedirerek 4 hafta içinde kanda Eos&rophilie'yi meydana geltirebilmi ş -
tir Selye (75) ye göre Parazit enfeksiyonu ve mesela Trichinose ş iddetli Eosi-
nopthilidye sebep olur. Parazi 'ter hastal ıklarda görülen bu hal nonspesifik bir 
reaksiyon olarak kabul olunamaz. Yaln ız buradaki spesifite n ıishidir. Çünkü bir 
çok parazitlerde birbirine çok yak ın allerjen maddeler bulunur. Sprent (82) 
bir çok helmentlerin irnanunolojik hususiwtieri I'i ıı ibirine benzeyen maddeler 
ifraz ettiklerini Helmenthiasis'in te şhisinde allerijk testlerin hatal ı  neticeler 
verdiğ ini, Ascars lumbricoides ile entfelcte edilen kobaylarda A. columnaris, Tox-
ascaris leonina ve Physaloptera gibi paraZitlerle haz ırlanm ış  preparatlarla 
anafilaktik ş ok tevlit edelbildiklerini; T. spiralis ile enfeksyona maruz b ırak ı -
lanlarda ise ascaris hülasalar ı  ile ve proteini giderilmi ş  ascaris extraktlariyle 
allerjik teamüller meydana getirebildi ğ ini bildirmiş tir. Deschiens <17) ise ihelment-
lerden menş e alan patojen maddelerin toksik, allerjen veya anafilaktojen mad-
delerden terekkiip etti ğ ini bildirmiş  ve allerjen maddelerin eosinotaktik bir 
hususiyete malik bulunduğunu da'ilave etmi ş tir. Sprent (81) askaritlerin vücut 
a.ksam ımn allerjen bir tesire malik oldu ğunu, anafilaksi önlendiğ i takdirde, 
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askarit hüllsalann ın enjeksiyondan mütevellit bir araz meydana gelmiyece- 
tini ve yalnız periportal, peribronşiyal dokular içine lymphocyte ve Eosinop- 

enfiltre olaca ğı nı  bildirmiştir. Araş tı rıcı  bu enfiltrasyonlar ı  immuni- 
zationa atfekmektedir ve parazitin direkt tesiriyle ilgili görmektedir. Sprent 
ve Chen (80) fareler üzerinde yaptıklar ı  askaritle denen-ıelerde 8 gün ara ile 
yapılan 4 reenfeksiyonda kanda, karaci ğer ve akciğ erlerde EosinophiPlerin çok 
arttığı nı  ve bilhassa muaf farelerde bunun daha mütebariz oldu ğunu görmüş - 
lerdir. Larch ve Nichols (47) da fare ve s ıçanlar üzerinde T. spiralis ile yap- 
tıklar ı  deneylerde Eosimphilie'nin primer enfeksiyon süresinde meydana gel- 
mediğ ini ve bu enfeksiyondan en az 30 gün sonra yap ılan reenfeksiyonlarla 
kanda Eosinophil granuloeyte'leTin artt ığ mı  bildinrniş lerdir. Campbell (13) As- 
caris suurn ile haz ırlanmış  gerek taze ve gerekse kurutulmu ş  veya yağı  al ın- 
mış  hülâsalarla kobaylar üzerinde yapt ığı  tecrübelerde birirdci enjeksiyonun 
Eosinophilie'ye sebebiyet vermedi ğ ini ve 1-2 hafta sonra icra olunan ikinci bir 

enjeksiyon sonunda sirlcüllasiyonda Eosinophil granulocyte'lerin artt ığı nı  tesbit 
etmiştir Ayn ı  parazitten haz ırladığı  keratin maddesini kobaylara zerketti ğ i za-
man daha birinci enjeksiyonda bile Eosinophilie görülebildi ğ ini yazmış tır. Ay-
nı  madde ile 30 gün sonra icra olunan ikinci bir enjeksiyon sonunda da kan-
da bu çeş it lökositlerin çok artt ığ m ı  müşahede etmiş tir. Bu ara ş t ı rıc ı  Cysticer-
cus taenifonmis, T.spiralis ve Nippostrongylus muris ile de ayn ı  neticeleri elde 
etmiştir. Bu bilgine göre antijen kabiliyetine malik, gurupunn ılhtiva eden 
ve gayri münhal maddeler ancak Eosinophilidyi mucip olalbilirler. Ycksa bir 
maddenin gayri münhal olu ş u ve antijen kabiliyetini haiz olmas ı  bu lökosit-
lerin sayıca artmas ı  için kifayet etmez. Yine bu ara ştır ıcıya göre parazit in-
vaziyonlar ında Eosinophilie'nin görülmesi, parazitlerin fazla miktarda keratin 
maddesini ihtiva etmesi ve bir çok hayvanlar aras ında parazitlerin yayg ın ol-
masiyle ilgilitlir. Parazitin ölümü ile keratin ırıaddesi açığ a çıkar yüksek 
Eosinophilie'ye sebebiyet verir. Deri hastal ıklar ında Eosinophilidnin s ık s ık 

görülmesinin sebebi de deride keratin maddesinin m€bzul bulunmas ındandır. 
Studer ve Fust (87) kobaylar üzerinde askaritlerle yapt ıklar ı  deneylerle Camp-
bell (13) in neticelerini teyit etmiş lerdir. Bu araş t ıncılar su ile hazırlamış  ol-
duldar ı  askarit extrakt ım kobaylara, subkutan olarak zerk etmi şlerdir. Enjekte 
edilen extrakt imiktarma ba ğlı  olarak kanda Eosinophilidyi meydana getirebil-
ıniş lerdir. Bu bilginler Easinophilie'yi extraktm toksik tesirine atfetmi ş lerdir 
Birinci zerkten 17 gün sonra intramuskuler olarak yapt ıkları  müteaddit enjek-
siyonlar sonunda da dokularda Eosinophilie'yi meydana getirebilmi ş lerdir. Bu 
araştı rıcılara göre dokularda görülen Eosinophilie bir sansibilizasiyon mahsu-

lüdiir. Evveloe sansibilize edilmemi ş  kobaylarda ardı  ardına yapılan müteaddit 
enjeksiyonlar sonunda bile dokularda Eosinophil granulocyte'lerin er ıfiltrasi-
yonu müşahade edilmemiştir. Araştırıcılar sıçanlar üzerinde ayn ı  deneyi tek-
rarlamış larsa da ne kanda ve ne de dokularda Eosinophilie meydana getire- 
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bilmiş lerdir. Vaughm (95) de sansibilize edilmemi ş  kobaylarda polipeptit ve 
diğer protein art ıklannı  ihtiva eden Ascaris lumbrocoides extrakt ı  ile kanda 
Eosinophilie'yi meydana getirmeye muvaffak olmu ş tur ve böylece bu ara ş t ı -
rıcı  resorptioua ba ğ lı  Eosinophilie hypothese'ini desiteklemi ş tir. 

Yukar ıda yap ılan açıklamalardan kolayca anla şı laca ğı  üzere Eosinophil 
granulocyte'lerin kandaki miktar ı  çeş itli fizyolojik faktörlerin ve hastal ıklar ın 
tesiri alt ında değ işmektedir. Bu lökosilerin vazifeleri de henüz layikiyle an-
laşı lmamış tır. 

Malter:yal ve Metot 

Diyarbakır, Elâzığ ,', Antep ve Malatya gibi Viketlerden sat ın al ınan ve 
Anerni enfeksiyöz yönünden telkd ı e tabi tutulan merkeplerde endoparazitlerin 
durumunu tesbit etmek için otopsisi icra olunan 113 merkebin mide, barsak 
ve karaci ğ erinde görülen parazitler toplanm ış tır. Bunlar su ile iyice y ıkand ık-
tan sonra % 10 formolda tesbit edilmi ş tir. Merkeplerde görülen Endoparazit-
lerle kan Eosinophilie'si aras ındaki münasebet üzerinde de durulmu ş tur. Bu-
nun için de 44 merkepten kan frotisi yap ılmış  ve Giemsa ile boyanm ış t ır. Bu 
preparasyonlarda Eosinophil lökosit nisbetleri tayin olunmu ş  ve parazit say ıs ı  
ile Eosinophilie nisbeti aras ında müsbet bir ko ıTelasyon bulunup bulunmadığı  
zia Bravais metod ve formülüne göre ara ştırdmış tır (42). 

Sonuçlar 

Muayenesini yapt ığı mız 1-2 ya şı nda 113 merkebin 92 si ııı de yani % 81,4 ünde 

çeş itli mide, barsak ve karaci ğer parazitlerine rastlanm ış t ır. Bu nisbet bize 
memleketimiz e ş ekleri aras ında Endoparazitlerin çok yayg ın olduğunu göster-

mektedir. 1 No.lu cedvelden de anla şı laca ğı  üzere Antep, Diyarbak ır, Elazığ  
ve Malatya gibi Viketlerden sat ın alınan bu eş eklerde P.equorum (% 66,3), 
Gastrophilus spp. (% 59,7), Strongylus spp. ve  Trichonema spp. (% 52, 1) ve 
Fasciola hepatica (% 5,4) ve Oxyuris equi (% 6,5) gibi parazitler yüksek nisbet-
lerde görülmektedir. 

E ş eklerde mide paraziti olarak ancak Gastrophilus larvalarma rastlanm ış -

tır. 55 merkepte görülen bu larvalar ın G.equi (intestinalis), G.nasalis ve G.peco-
rum türlerine ait oldu ğu anla şı lmış tır. Bu larvalar ın sayılar ı  her merkebe gö-

re büyük varlyasiyonlar göstermliş tir. Bazı  merkeplerde 105 adet Gastrophilus 
larvasma rastlanm ış tır. 

İnce barsaklarda, P.equorum ve Anoploeephala magna gibi iki parazit türü 
müş ahede edilmiş tir. 61 merkepte yani % 66,3 nisbetinde askaride ve 3 mer-
kepte de yani % 3,3 nde Anoplacephala magna'ya tesadüf olurimu ştur. Hayvan-

ların 1-2 yaşı nda olduğu nazar' itibare al ındığı  takdirde askarid nisbetinin ne-
den bu kadar yüksek oldu ğu kolayca anlaşı lır. İnce barsaklarda görülen aska- 
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rit sayıs ı  her hayvana göre değ işmekte idi. Bir eş eldte 165 adet askarit 
saydabilmiş tir. Eşeklerinüzin küçük olan cüsseleri göz önünde bulunduru-
lursa bu askarit say ısının oldukça fazla oldu ğu ve vahim neticeler tevlit ede-
ceği kendiliğ inden anla şı lır: 

Cedvel 1. 

Sultansuyu Ilarasmda otopsisi yap ılan 113 ba ş tan 92 baş  eşekte bulunan mide 
ve barsak parazitlerini gösteoir !cedvel. 

Kaç bas esek 

te bulunduğu 
BULUNAN PABALilLER 

Bulunduğu 	or- 
% 11~ 

gan 

61 Parasearis equorum Goeze, 1782 
İnce 

66,3 
barsak 

48 Strogylus (Strongylus) equinus Miii- 

ler, 1780 

Strongylus (Delafondla) vulgaris Loss, 

1900 

Strougylus (Alfortia) edentatus Loss, 

1900 

ve 

Trklıoneana spp. 

Caecum 

Kolon, 	caecuan 

1 

İ 	Kolan 

Kolon, eaecum 

52,1 

6 Oxyuris equi Sdı ran 	
Caecuan, Kolan 

k, 1788 	 6,5 
ve Balat= 

Anoplocenhala 	magna 	Abildgaard, 	. 
Ince barsak 	3,3 

1789 

55 Gastroplı ffus equi (intestinalis) Lead ı , 	Mide 

1817 

Gastrophilus pecorum Fabrieius, 1794 j 

Gastronhilus nasalis Linnaeus, 1761 	» 

59,7 

5 
Karaciğ er 

Fasciola hepatica Linnaeus, 1758 
, 	safra yolları  

5,4 

Kalın barsaklarda Strongylus spp., Trichonema spp. ve  Oxyuris equi gibi 
parazitlere rastlanm ış t ır. E şeklerde Strangylus spp. ve  Triahonema oldukea 
yaygın bulunmuştur. Strongylus spp. aras ında S.equinus, S. edentatus ve S. 
vulgaris gibi türler tesbit olunmu ş tur. Eş ekler aras ında Oxyuris equi'nin daha 
az yaygın bulunduğu ve ancak 6 s ında (% 6,5),görüldüğü müş ahede edilmiş tir 
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Karaciğerde Fasciola hepatica'ya 5 e ş ekte rastlanm ış tır. E şelderimiz ara-

sında bu parazitin % 5,4 nisbetinde yayg ın bulunduğu tesbit edilmi ştir. Bu pa-

razit tek t ırnaklı  hayvanlarla oldukça nadir görülür. Fakat buldu ğumuz bu nis-

bet, eş eklerimizde Fasciola hepatica'n ın pek de nadir olmad ığı nı  göstermek-

tedir. Yurdumuzda e şeklerde bu parazitin rastland ığı na dair bir neşriyet da 

mevcut değ ildir. Bu parazit eşeklerde ilk defa olarak taraf ırrnz  darıl tesbit edil-

miş  bulunmaktadır (Şekil : 1). 

Şekil: 1. Eşeklerde karaciğ erde görülen Fasciola hepatica'lar 

Bir çok eş eklerde yukar ıda zikredilen parazitlerden bir kaç türe birlikte 
rastlanm ış tır Bilhassa Gastrophilus sürfeleri ve Parascaris equorum daha çok 
yaygın görülmüştür. 

Endoparazitlerle Eosinophilie aras ında sıkı  bir münasebet mevcuttur. Mü-
şahede dtti ğimiz parazitler aras ında bilhasSa Gastrophilus larvalar ı; askarit ve 
Strongylus'lar kanda Eosinophil granulocyte'lerin artmas ına sebep olmuş lar-
dır. Diğer parazit türlerinin Eosinophilie'ryi meydana getirmekteki rolleri da-
ha azdır. 44 merkebin hemen hepsinde Eosinophilie görülmü ş se de nisbet ba-
kımından birbirinden oldukça farklar mü ş ahede edilmiş tir. Eosinophil leuccey-
telerin art ışı  % 6-50 aras ında değ işiklik göstermiş tir. Kanda bu lökositlerin nis-
beti ile endoparazit say ısı  aras ı nda bir münasebet bulunup bulunmadığı nı  or-
taya koymak için Kronacher ve Patow (42) taraf ından bildirilen Bravais metod 
ve formülüne göre yap ılan araş tırmada Korrelation emsali r= — 0,054±0,152 
olarak bulunmu ştur. Bu emsal bize bu iki vas ıf aras ında müsbet bir korrela-
tion bulunmad ığı nı  yani parazit say ıs ının artmasiyle Eosinophilie'nin de pro-
portional olarak yükselmiyece ğ ini göstermektedir. Diğer bir deyimle kanda 
yüksek Eosinophilie vücutta çok say ıda endoparazitin bulundu ğuna delAlet 
etmez. Elde etti ğ imiz bu emsal bu iki vas ıf arasmda menfi bir Korrelation bu-
lunabileceğ i ihtimalini ortaya -koymakta ise de korrelation dn ısalirı i hesapla-
ma:k için kullan ılan materyalin az olması  sebebiyle böyle bir netice ç ıkarmak 
mümkün olamamış tir. 
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Kanda Eosinophillerin değ iş ik sayıda görülmesi, parazitlerin toksin ifraz-
lariyle ve hayvan vücudunda uzun müddet bu parazitlerin ya ş amalariyle ya-
kından alalcadard ı r. Gastrophilus larvalar ı, Strongylus ve Prascarisler ifraz 
ettikleri toksinlerle bir taraftan kanda bu lökosilerin artmas ına diğer taraftan 
da vücutta allerjik bir halin husulüne sebep olurlar. Bu sebeple parazilerden 
ileri gelen Eosinophilie'yi toksik ve allerjik sebeplere ba ğ lamak mümkündür. 

Discussion 

E ş eklerin mide, barsak ve karaci ğ erinde yaş amakta olan ,parazitlere dair 
Wash bir neşriyat mevcut de ğildir. Bunun sebebi, bir çok memleketlerde bu hay-
van türünün say ıca azalm ış  olmas ıdır. Memleketimiz bu bak ımdan en iyi bir 
durumdad ır. E ş ekler üzerinde her yönden yap ılacak ara ş t ııı malar dünya ilim 
alemine bir çok yenilikler iffire edebilir. 

Muayenesini yaptığı mız 1-2 ya şı nda 113 merkebin 92 sinde yani % 81,4 
önde mide, barsak ve karaci ğ erde çeş itli parazitlere rastlanm ış tır. Bu nisbet 
bize memleketimiz eş eklerinde endoparazitlerin çok yayg ın olduğunu göster-
mektedir. Bu paarzitler aras ında P.equorunt en ön plânda gelmektedir. E ş ek-
lerin % 66,3 önde bu parazite rastlanm ış tır. Literatürde bu parazitin e ş ekler 
arasmda yay ılış  nisbeti hakkında sarih bir bilgiye tetsadüf olunmamakla bera-
ber atlarda çokca rastland ığı  kaydedilmi ş tir. Oppermann (58) na göre bu para-
zit atlarda % 20-30 nisbetinde görülmü ştür.Matoff (53) ise Bulgaristan'da at-
larda % 5,9 Mficacıc (54) Yugoslavya'da beygirlerde % 58 nisbetinde bu para-
zite rastland ığı n ı  kaydetrni ş lerdir. Atlara ait verilen bu nisbetlerle e ş eklerde 
bulduğumuz % 66,3 nisbeti mukayese edilirse, bu parazitin memleketimiz e şek-
leri arasmda da çok yayg ın bulunduğu anla şı lır. Bunun sebebi, muayene etti-
ğ imiz eşeklerin bilhassa genç ve mer'ada, hijiyen şartlar ı  fena ah ırlarda yeti ş -
tirilmi ş  olmalar ı  ile ilgilidir. Mer'ada bulunan atlarda bu parazite daha çok 
rastland ığı  bir çok bilginler taraf ından iddia edilrni ştr (58, 54, 53). 

P. equorum'dan sonra memleketiniz e ş eklerinde çok görülen di ğer bir 
parazit de Gastrophilus spp. dir. Ot'opsisi yap ılan eş eklerden % 59,7 sinde bu 
parazitin larvalar ına rastlanmış tır. Gastı ophilosis'in yüksek nisbette görülme-
sine sebep, eş eklerin genç ya ş ta bulunmalar ı  ve mer'ada yetiş tirilmiş  olmaları -
d ır. Hutyra ve arkada ş lar ına (39) göre de Gastrophilus invaziyonlar ı n ın 8 ay-
l ık ve üç yaşı ndaki atlarda ve köylü hayvanlar ında çok görüldüğünü bildir-
miş lerdir. Memlekitimiz eş eklerinde G.equi, G. nasalis ve G. pecorum gibi tür-
lere rastlanm ış tır. Literatürde bu ,parazitin hangi nisbetler dahilinde görüldü-
ğüne dair bir kayıt mevcut değ ildir. Yaln ız Hutyra ve arkada ş lara (39) Larisch 
adındaki bilgine atfen atlar aras ında mide Myiasis'inin % 60 nisbetinde yay-
gı n bulundu ğunu kay ı t etmi ş lerdir. Eş eklerimizde bulduğumuz nisbet, Larisch'-
in atlar için kaydetti ğ i sonucun hemen hemen ayn ıdır. Bu üç Gastrophilus tü-
ründen G. equi ve G. peearum türlerine çok, G. nasalis türüne ise daha az nis- 
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bette rastlanm ış  bulunuyoruz. Biz Bishopp ve Schwartz (9) ın iddia ettiğ i gibi 
G. nasalis'in, memleketimizin güney do ğru bölgesinde, di ğ erlerine nazaran da-
ha çok yayg ın oldu ğunu zannetmiyoruz. Mamafi ad ı  geçen bilginler bu Gast-
rophilus türüne bilhassa yüksek ve kurak arazide daha çok rastland ığı nı  ka-
yıt etmiş lerdir. Otopsisini yaptığı m ız eşekler, Türkiye'nin güney do ğu bölge-
sinden tedarik edildi ğ ine göre burada hemen hemen ayn ı  iklim ş artlar ı  hüküm 
sürmektedir 've denize olan irtifalar ı  da birbirinden çok farkl ı  değ ildir. Eş ekle-
rimizde G. nasalis'in diğ er Gastrophilus türlerine nazaran yüksek nisbette gö-
rülmemesinin belki bir sebebi de budur. 

Gastrophilus spp den sonra e şeklerimizde çok görülen parazitler Strogylus 
spp. ve  Trichonema .spp. dir. Bu parazitler % 52,1 nisbetinde bir yay ılma gös-
termektedirler. E şeklerde Strongylus soyundan S. vulgaris, S. equinus ve S. 
edentatus'e rastlanm ış tır. Sprehn (79) eş eklerde bu üç parazit türüne rastlan-
dığ mı  bildirmişse de yayıliş  nisbeti hakkında bir fikir vermemi ştir. Matoff 
(53) ve Wetzel (96) Strongylidae'lerin atlar aras ında % 100 nisbetinde yayg ın 
olduğunu bildirmiş lerdir. Steeverlson (85) ve Gackstatter (30) de at ve kat ırlar-
da ayni neticeleri elde etmi ş lerdir. Penso (62) ise S. vulgaris, S. edentatus ve 
S.equinus'un atlarda daha yayg ın olduğunu bildirrni ş lerdir. Eş eklerimizde bu 
parazit türleri daha çok ,görülmü ş-tür. 

Fiebiger (27), Neveu4,emaire (57) ve Sprehn (79) gibi biz de e ş eklerde Tri-
ehonema spp' ın yaygın olarak bulundu ğuna kaniiz. Muayene etti ğ imiz eşekle-
rin % 52,1 inde bu parazitlere rastlamak mümkün olmu ştur. 

E ş eklerimizde % 6,5 nisbetinde Oxyuris equi .görülmü ştiir. Matoff (53) at-
larda % 20,3 nisbetinde bu parazite rastlam ış tı r. 

Bir çok araş tı rıcılar Anoploeephalalara at, kat ır ve eş ekte rastlandığı nı  
yazmış lardır. Eşkılderde bu parazitin ne nisbetler dahilinde görüldü ğü kayd-
edilmemiş tir. Etüd ettiğ imiz eş eklerde % 3,3 nisbetinde Anoplocephala mag-
na'ya rastlanm ış t ır. Anoplocephala türlerinin beygirlerde yay ı lış  nisbeti mem-
leketlere göre de ğ işmektedir. Salim (68) ya göre Anoploeephaldl ı  492 beygir-
den 422 sinde A. ,perfoliata 67 sinde A. magna ve 3 iinde ise P. ınamillana gö-
rülmüş tür. Mikacic (54) Yugoslavyada atlarda % 8 nisbetinde A. magna, % 1 
inde A. perfoliata ve % 2 sinde ise P. mamillana: Strah (86) ise atlar ın % 55,9 
inde ş erit bulmuş  ve bunlardan % 51.9 nin A.perfoliata, % 11,4 nin P. mamil-
lana ve % 2,3 nin de A. magna oldu ğunu tesbit etmiş lerdir. Memleketimiz e ş ek-
lerinde münhas ıran A. magna'ya rastlanm ış t ır. Di ğer türlerin de mevcut olup 
olmad ığı nı  araş tırmak lâz ımdır. 

Bir çok bilginler (57, 27, 55, 54,) Fasciola hepatica'ya at, kat ır ve eş ekte 
rastlandığı nı  yazmış lard ır. Fakat ne nisbetlerde görüldü ğünü bildirmemi ş ler-
dir. Mikacic (54) Yugoslavya'da atlarda % 12; Maskar (52) ise Türkiye beygir-
lerinde % 0,88 nisibetinde F. hepatica müşahede ettiklerini kaydetrni ş lerdir. 
Cadeac (12) ancak bir di ş i merkepte Distomatose'a rastland ığı nı  bildirmiş tir. 
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Otopsisini yapt ığı mız merkeplerin % 5,4 üncle F. hepatica'ya rastlanm ış tır. Bu 
nisbet bize Distomatose'un e ş eklerimiz aras ında pek nadir olmadığı nı  göster-
mektedir. 

Zooparazitiza ıı  ile Eosinophil leucocyte'ler aras ında s ıkı  bir münasebetin 
mevcut olduğu pek eskiden beri malümdur. Kanda bulunan Eosinophil gra-
nulocyte'ler çeş itli tesirlerle artar, Bilhassa endoparazitlerde kanda bu art ışı n 
sebebi, parazit toksinlerine ve bunlar ın uzun zaman bir hayvan vücudunda 
konaklamas ı  sonu tahassul eden allerjik hale ba ğ layanlar olmuştur (1, 92, 75, 
17, 13, 87, 95). Abderhalden (1) e. göre endoparazitlerden bilhassa askaritler, 
ekinokok ve tri ş inler kondu Bosinophilie'ye sebep olurlar. 44 merkepten yapt ı -
ğı mız kan frotisinde % 6-50 nisbetinde Eosinophilie ye rastlanm ış tır. Mide, bar-
sak ve karaci ğer parazitleri bu Eosinophil ço ğ almas ına sebep olmuş tur. Yal-
nız parazit say ıs ı  ile Eosinophil nisbeti aras ında müsbet bir korrelation mevcut 
değ ildir. Zira Kronacher we Patow (42) in bildirdi ğ i Bravais metoduna göre ya-
pılan korrelation hesaplar ında emsal r— —0,054±0,152 bulunmu ştur. Bu da 
bize tetkik edilen bu iki vas ıf arasında rnüsbet bir korrellasiyon bulunmad ığı nı  
göstermektedir. Turner (92), Selye (75) ve Abderhalden (1) gibi bilginlere gö-
re allergose'un ş iddeti ile Eosinophilie nisbeti aras ında bir korrelation mev-
cut de ğ ildir. Tobler (90) sansibilize uzviyetlerde eosiniphilik reaksiyonun ş idde-
ti ile eosinotaktik maddenin dozu aras ında bir münasebet bulunmad ığı nı  iddia 
etmiş tir. Samter (69) da anafilaktik şokun ş iddeti ile Eosinophilie aras ında 
ınüsbet bir korrelasiyon bulunmad ığı nı  bildirmiş tir. Elde etti ğ inıilz korrelasiyon 
emsali (r = —0,054±0,152) yukar ı daki iddialar ı  teyit etmektedir. Bir hayvan 
uzviyetinde çok say ıda parazit bulunmas ı  ve bunlar ın ifrazatının yüksek doz-
larda sirkülasiyona dahil olmas ı  kandaki Eosinophilie nisbeti üzerine müessir 
olmaz. Eosinophiliey mucip olacak herhangi di ğer bir sebep mevcut olmasa 
bile, kandaki bu lökositlerin art ış  nisbetine bakarak endoparazitlerin miktar ı  
hakkında tahminler yapmak imUns ızdır. 

Özet 

1 — Bu ınesaimizde şeklerde mide, barsak ve karaci ğer parazit türleri, 
bunlar ın yarl ış  nisbetleri ve bu parazitlerle kandaki Eosinophilie münasebe-
ti üzerinde durulmuş tur. 

2-- Malatya viketinin Sultansuyu Haras ında çıkan anemie infectieuse 
hastal ığı nın teşhisinde kullan ılan 113 merkebin otopsisinde 92 sincle (% 81,4) 
mide barsak ve karaci ğerde çeş itli parazitlere rastlanm ış tır. 

3 — Tesbit edilen parazitler ş unlardır: Gastrophilus spp. ,(% 59,7), Pa-
rascaris equorum (% 66,3), Anoplocephala, ma,gna (%-3,3), Strongylus spp. ve  
Triohonerna spp. (% 52,1), Oxyuris ,equi (% 6,5) ve Fasciola hepatica (% 5.4) d ır. 
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4 — Endoparazit say ıs ı  ile Eosinophilie miktar ı  aras ındaki korrelasiyon 

emsali r= —0,054 ± 0,152 bulunmu ş tur. Bu da mide, barsa ık ve karaciğerde 

görülen parazit çe ş it ve say ı lariyle kandaki Eosinophilie nisibeti aras ında müs-

bet bir korrelasiyon bulunmad ığı n ı  göstermektedir. Parazitli rnerkeplerde Eosi-

nophilie nisbeti % 6-50 aras ında de ğ işmektedir. 

The Intemal Parasites Observed in Donkies iand the Relationship 

Between the Parasites and the Blood Eosinophilie 

Infectious Aneımia broke ouıt among the thoroughbred horses in the Go-

vernmental Breeding Farm of Sultansuyu, Malatya, Turkey, on 1951. Various 

methods were used to detect the suspicious animads. At the same time, donkies 

at the age of 1-2 y'ears were used as experimental animals. To produce the 

disease experimentally, the donkies were inoculated subcutaneously with the 

blood samples taken from the horses. Three months later the inoculated don-

kies were killed. We made postmorten examinationis of 113 donkies out of 228. 

To determine the species of parasites distributed among the donkies we 

collected the internal parasites from the stomach, the large and small intestine 

and the liver of the donkies autopsied. To find out the relationship between 

the parasite and the blood eosinophilie we made blood smears from 44 don-

kies out of 92 whieh were heavily infested with the internal parasites. 

The blood smears were stained with Giemsa stain. Diffrential leucocyte 

eount was made. Correlation coefficient was calculated ıby Bravais formula 

giyen by Kronacher and Patow (42). 

We found that 92 donkies out of 113, or 81.4 per cent were heavily infes-

ted with the different species of parasites. The species of internal parasites di-

agnosed are giyen in the list below. 

The correlation coefficient ealculated was found to be r = 0.054±0.152. 

It appears from this figure that there is no ,positive oorrelation between the 

numher of the internal parasites present in any giyen aninaal and the percen-

tage of eosinophil leueocytes of the blood observed. The percentage of eosi-

nophils, not dependin ıg on the number of the internal parasites, vasied from 6 to 

50. 
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Oxyuris equi Schrank, 1788 colon and rec-
tııı m 

6.5 

------- 

3 
Anoplocephala magna 	Abildgaard, 

Small 
1789 

intestine 3.3 

55 ' Gastrophilus 	equi 	(intestinalis) 	Stornaeh 
Leadh, 1817 59.7 

Gastrophilus 	peeorum 	Fahrieius, 
1794 

Gastrophilus nasalis Linnaeus, 1761 

Fasciola hepatica Linnaeus, 	1758 I Liver 5.4 
....onıcenıa.~-ı nş  

The amount af 
donkies in 

which parasites 
were observed 

The species of parasites found 

The organ in 

whieh parasites 
were found 

Percentage of 

donkies infested 
with the same 

kind of parasites 

61 	Parascaris equorum Goeze, 1782 
	

Small intestine 
	

66.3 

Strongylus 	(Strongylus) 	equinus 

Müller, 1780 
Strongylus (Delafondia) vulgaris 

Looss, 1900 
Strongylus 	(Aifortia) 	edentatus 

Looss, 1900 
Trichonema spp. 

48 
Caecum 

l Caecum and eolon   

Colon 
Caeum and 

colon 

Caecum, 

52.1 
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The list of the species of the parasites observed in 92 donkies out of 113 
autopsied ,at the Governmental Breeding 'arm 'of Sultansuyu, Malatya, Turkey. 
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